
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.149 del 27/05/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 149 DEL 27/05/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLA PIANIFICAZIONE NEI TERMINI DELL'ART. 95 COMMA 8 DELLA
L.R.65/2014 E ART. 13 DEL D.P.G.R. DEL 5.07.2017 N°32/R – ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaventuno addì ventisette del mese di maggio alle ore 12:00nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.149 del 27/05/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO CHE:
• con deliberazione di C.C. n° 16 del 30/04/2021 il Comune di Forte dei Marmi ha dato formale avvio per la

definizione del Piano Operativo ai sensi dell’art 17 della LRT 65/2014;
• l'art. 95 comma 8 della L.R. 65/2014 stabilische che per il Piano Operativo detta:”.... Ai fini della definizione

del dimensionamento quinquennale e dei contenuti previsionali del piano operativo, o parti di esso, I comuni
possono pubblicare un avviso sui propri siti istituzionali, invitando i soggetti interessati, pubblici o privati, a
presentare proposte o progetti finalizzati all'attuazione degi obiettivi ed indirizzi strategici del Piano
strutturale”;

• l'art. 13 “Pubblico avviso” del D.P.G.R. del 5.07.2017 N°32/R “Regolamento di attuazione delle disposizioni
dell'art. 62 e del Titolo V della L.R. 10.11.2014 n° 65..........”indica le modalità di valutazione di tali proposte o
progetti;

• dette proposte potranno essere presentate a titolo di meri apporti collaborativi, che non comporteranno
alcun obbligo per l'Amministrazione di comunicare ai proponenti l'esito delle relative valutazioni, né di
motivare l'eventuale mancato accoglimento ovvero l'accoglimento parziale e/o la modifica delle proposte
stesse;

CONSIDERATO CHE:
• è necessario predisporre dei criteri e delle modalità per rendere operativa la consultazione pubblica in

oggetto;
• che è volontà dell’Amministrazione raccogliere i contributi, e le manifestazioni di interesse, purché

coerenti con gli obiettivi del Piano Strutturale e degli indirizzi fissati nel Documento di Avvio del
Procedimento.

DATO ATTO della proposta di avviso pubblico predisposta dall'ufficio allegato "A", parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione, e la scheda per la presentazione dei contributi/manifestazioni allegato "B", parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

RILEVATO che la manifestazione di interesse costituisce per il Comune apporto partecipativo al procedimento per la
definizione del PO, nell’ambito del quale resta fermo l’esercizio delle prerogative proprie della discrezionalità
pubblica nella individuazione, tra le scelte di pianificazione per le quali è prospettata l’attuazione, degli interventi da
considerarsi strategici o comunque di prioritario pubblico interesse

VISTO il T.U.E.L. – D.lgs 18.08.2000, n.267;

VISTA la L.R. 12.11.2014 n°65 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.G.R. del 5.07.2017 n° 32/R;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.149 del 27/05/2021

3 di 4

1. di prendere atto della proposta di avviso pubblico predisposta dall'ufficio allegato "A" e della relativa scheda per
la presentazione dei contributi e/o manifestazioni allegato "B";

2. di dare mantato al Dirigente del III Settore di approvare il presente avviso e di stabilire le modalità operative per
la presentazione delle istanze;

3. di stabilire fin da ora il termine massimo per la presentazione delle istanze in 45 giorni dalla pubblicazione
dell'avviso;

4. di dare atto che la presentazione dei contributi e/o manifestazioni non dà luogo in alcun caso a pretese nei
confronti del Comune, neanche a titolo di rimborso spese. Si ribadisce che dette proposte verranno presentate a
titolo di meri apporti collaborativi, che non comporteranno alcun obbligo per l'Amministrazione di comunicare ai
proponenti l'esito delle relative valutazioni, né di motivare l'eventuale mancato accoglimento ovvero
l'accoglimento parziale e/o la modifica delle proposte stesse. In ogni caso l'Amministrazione potrà, a proprio
insindacabile parere, tenere in considerazione le proposte che presentino un rilevante interesse per il territorio.

5. di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del
T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.149 del 27/05/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


